
A Gazeta • Digital
Terça-feira, 20 de agosto de 20241. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 20/08/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

MUNICIPIO DE ITAPIRANGA - SC
AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE

CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 116/2024 
CODIGO DE REGISTRO DO ESFINGE:

28220A516FC272550BA30EFC86CF274CB7D3F9D1
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS PARA REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA 
DAS BANDEIRAS NO BAIRRO CENTRO, MUNICÍPIO 
DE ITAPIRANGA/SC, DE ACORDO COM OS PROJETOS, 
MEMORIAL DESCRITIVO, ORÇAMENTOS, CRONOGRAMA 
FÍSICO FINANCEIRO E ANEXO I DO EDITAL.
Modalidade: Concorrência Eletrônica 
Tipo: Menor Preço por Lote
Recebimento das Propostas: até às 08horas00min do dia 05/09/2024.
Início da Sessão: dia 05/09/2024, às 08horas01min, no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus 
anexos estão à disposição dos interessados no site www.
portaldecompraspublicas.com.br e do Município itapiranga.atende.net 
ou no Departamento de Compras, situado na Praça das Bandeiras, nº 
200, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 as 17:00 
horas
Informações através do e-mail compras@itapiranga.sc.gov.br ou fone 
(49) 3678-7714.

Itapiranga, SC,  19 de  agosto de  2024
Alexandre Gomes Ribas

Prefeito

MUNICIPAL DE BELMONTE
TERMO DE ADESÃO

INEXIGIBILIDADE ADESÃO À ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 13/2024

O Município de Belmonte – SC, torna público a sua adesão à ata de 
registro de preços n° 90/2023 - consórcio intermunicipal de saúde e 
de politicas de desenvolvimento da região do calcário-mg, decorrente 
processo licitatório nº 094/2023, pregão eletrônico por registro 
de preços nº 041/2023, ata de registro de preços nº 90/2023, aceite 
pela EMPRESA 1DOC TECNOLOGIA S.A, inscrita (o) no CNPJ no 
19.625.833/0001-76, datado de 10 de outubro de 2023, cujo objeto 
é contratação de pessoa jurídica visando a contratação de empresa 
especializada para disponibilização de sistema informatizado integrado 
e oficial de comunicação interna, externa, gestão documental e central 
de atendimento com módulos memorando, circular, ouvidoria digital, 
protocolo eletrônico, pedido de E-SIC, ofício eletrônico, processo 
administrativo, ato oficial, carta de serviços, gestão de workflow e demais 
funcionalidades conforme apresenta-se no termo de referência, pelo 
período de 12 (doze) meses para atender as demandas  da administração 
municipal de Belmonte - SC, no valor total de r$ 21.600,00 (vinte e um 
mil  e seiscentos reais). Fundamentação legal no art. 74, inciso I, da Lei 
nº 14.133,/21 e alterações. Informações pelo fone (049) 3625 0066.

Belmonte-SC, 19 de agosto de 2024.

Jair Antonio Giumbelli
Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL 
DO OESTE

PROCESSO LICITATÓRIO N° 119/2024
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 20/2024 

O Município de São Miguel do Oeste/SC, a partir da Secretária de 
Administração, Finanças e Gestão de Pessoas, leva ao conhecimento 
dos interessados que fará realizar licitação na modalidade de 
Concorrência Eletrônica, tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS PARA EXECUÇÃO DA COBERTURA DA 
EDIFICAÇÃO DA CEI CIRANDA DA ALEGRIA, LOCALIZADO 
NA RUA LA SALLE, N. 1750, CENTRO, MATRÍCULA N. 29.292, 
E DA EMEIEF ATÍLIO LUIZ CALZA, LOCALIZADO NA RUA 
MARECHAL DEODORO, N. 303, MATRÍCULA N. 23.141, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE/SC, CONFORME 
PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, CRONOGRAMA 
FÍSICO-FINANCEIRO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E ANEXO 
I, TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.
Cadastro das propostas: Às 08h do dia 20 de agosto de 2024 
até às 13h45 do dia 03 de setembro de 2024.
Abertura da sessão pública: Às 14h do dia 03 de setembro de 2024.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento 
de Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 
1199, telefone (0xx49) 3631-2006, e o edital consta na íntegra no 
site:  www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual os fornecedores 
deverão cadastrar as propostas e acompanhar a sessão pública, e 
no site www.saomiguel.sc.gov.br.
Código registro TCE: 
1366A8CC2AFBE3284A87DBEB7666233595800606

São Miguel do Oeste/SC, 19 de agosto de 2024.
THAÍS JALINE SIPPERT COSTA

Secretária de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL 
DO OESTE

PROCESSO LICITATÓRIO N° 118/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N° 69/2024 

O Município de São Miguel do Oeste/SC, a partir da Secretária 
de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas, leva ao 
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE LIVROS DE LITERATURA DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DE ESPORTES 
E CULTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE/SC, DE 
ACORDO COM O ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL..
Cadastro das propostas: Às 08h do dia 20 de agosto de 2024 
até às 08h15 do dia 02 de setembro de 2024.
Abertura da sessão pública: Às 08h30 do dia 02 de setembro 
de 2024.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento 
de Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 
1199, telefone (0xx49) 3631-2006, e o edital consta na íntegra no 
site:  www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual os fornecedores 
deverão cadastrar as propostas e acompanhar a sessão pública, e 
no site www.saomiguel.sc.gov.br.
Código registro TCE: 
824C54A1C157A0A3206233CB64F42408DC2246A7.

São Miguel do Oeste/SC, 19 de agosto de 2024.
THAÍS JALINE SIPPERT COSTA

Secretária de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO LICITATÓRIO N° 18/2024
PREGÃO PRESENCIAL, REGISTRO DE PREÇO Nº 

03/2024
O Município de Bandeirante/SC, através da Prefeitura Municipal, 
leva ao conhecimento dos interessados que fará REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE 
PACIENTES EM AMBULÂNCIAS DOS TIPOS “A”, “B” E “D”, E 
TRANSPORTE DE PACIENTES SUS AOS MUNICÍPIOS DE 
FLORIANÓPOLIS-SC E CASCAVEL-PR, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC. Período de recebimento 
das propostas: Do dia 20 de AGOSTO de 2024 até as 08h15min 
do dia 04 de SETEMBRO de 2024.
Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 08h30min do dia        
04 de SETEMBRO de 2024.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Central de 
Compras, Contratos e Licitações do Município de Bandeirante, 
sito a Avenida Santo Antônio, nº 1069, telefone (0xx49) 3626-
0012. O Edital e seus Anexos estarão disponíveis no site do 
município https://bandeirante.sc.gov.br/licitacoes/. No PCP no 
www.portaldecompraspublicas.com.br e no PNCP, o qual será 
publicado os Credenciamentos e demais andamentos.

Bandeirante/SC, 20 de AGOSTO de 2024. 
CELSO BIEGELMEIER
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICIPIO DE ITAPIRANGA - SC
AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2024 
CODIGO DE REGISTRO DO ESFINGE:

CCCFB00572FC4CDB74823228B78BECF46C04643E
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS E  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO, 
MANUTENÇÃO E RETIRADA DA DECORAÇÃO ORNAMENTAL E 
ILUMINAÇÃO DO COMPLEXO OKTOBER PARA A REALIZAÇÃO DA 
EDIÇÃO DA 45ª OKTOBERFEST, NA CIDADE DE ITAPIRANGA/SC.
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Menor Preço por Item
Recebimento das Propostas: até às 08horas00min do dia 04/09/2024.
Início da Sessão: dia 04/09/2024, às 08horas01min, no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus 
anexos estão à disposição dos interessados no site www.
portaldecompraspublicas.com.br e do Município itapiranga.atende.net 
ou no Departamento de Compras, situado na Praça das Bandeiras, nº 
200, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 as 17:00 
horas
Informações através do e-mail compras@itapiranga.sc.gov.br ou fone 
(49) 3678-7714.

Itapiranga, SC, 16 de julho de 2024.
Alexandre Gomes Ribas

Prefeito

MUNICIPIO DE ITAPIRANGA - SC
AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2024 
CODIGO DE REGISTRO DO ESFINGE:

0E51DF6098F6CA2D1AFC3301E50C08208E4B5412
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TRAJES E UNIFORMES PARA INTEGRANTES DOS 
GRUPOS CULTURAIS OFICIAIS QUE REPRESENTAM O MUNICÍPIO DE 
ITAPIRANGA EM FESTIVIDADES E EVENTOS CONFORME AUTORIZAM 
AS LEIS MUNICIPAIS 1.242/1988, 2.930/2014 E 3.161/2018.
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Menor Preço por Item
Recebimento das Propostas: até às 08horas00min do dia 02/09/2024.
Início da Sessão: dia 02/09/2024, às 08horas01min, no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus 
anexos estão à disposição dos interessados no site www.
portaldecompraspublicas.com.br e do Município itapiranga.atende.net 
ou no Departamento de Compras, situado na Praça das Bandeiras, nº 
200, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 as 17:00 
horas
Informações através do e-mail compras@itapiranga.sc.gov.br ou fone 
(49) 3678-7714.

Itapiranga, SC, 16 de julho de 2024.
Alexandre Gomes Ribas

Prefeito

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO N.º 
027/2024 RATIFICADO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 2 (DOIS) 
MICRO-ÔNIBUS ESCOLAR NOVOS DESTINADO A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO 
MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA/SC. Tipo: menor preço | POR 
ITEM; Disputa/Data/hora: 04/09/2024 às 08h30. Recebimento 
de propostas até às 08h00mim, no endereço eletrônico www.bll.
org.br do dia 04/09/2024. Informações: licitacao.majorvieira@
yahoo.com.br Fone (47) 3655-1111. Cópia do edital no Site 
www.majorvieira.sc.gov.br/. Edson Sidnei Schroeder. Prefeito 
Municipal. 19/08/2024.

MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE/SC

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 57/2024
Está aberto Processo Licitatório, na modalidade Pregão, 
cujo objeto é o Registro de preços para fornecimento 

de placas de regulamentação A-18, A-31, A-32b, A-33a, A-35, R-1 
e Marcador de alinhamento retangular, de acordo com o padrão 
determinado no Manual Brasileiro de Sinalização de Trânsito, Volume 
I, II e VI, a fim de sinalizar as rodovias do município. Julgamento: 
MENOR PREÇO GLOBAL. Valor estimado: R$ 302.543,50. Início da 
Sessão de Disputa de Preços: às 14h do dia 02/09/2024 no endereço 
eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de Brasília - 
DF. Os interessados poderão obter o edital no site do Município (www.
campoalegre.sc.gov.br). Informações: (47) 3632-2266 - Serviço de 
Suprimentos. Campo Alegre - SC, 19 de agosto de 2024. Eleonora Bahr 
Pessôa. Secretária Municipal de Administração.



A Gazeta • Digital
Terça-feira, 20 de agosto de 20242. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 20/08/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

PROCESSO LICITATÓRIO N. 783/2024
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

28/2024
O MUNICÍPIO DE RIQUEZA, Estado de Santa 
Catarina, pessoa jurídica de direito público, 
inscrito no CNPJ nº 95.988.309/0001-48, com 

sede administrativa à Rua João Mari, 55, Centro do Município 
de Riqueza, Estado de Santa Catarina, CEP: 89.895-000, por 
meio de seu gestor o Prefeito, Exmo. Sr. Renaldo Mueller, 
TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, conforme 
preceitua a Lei Orgânica do Município, a Lei nº 14.133/21 e suas 
alterações, que fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR 
PREÇO POR LOTE, para contratação de empresa especializada de 
prestação de serviços de limpeza, asseio e conservação de imóveis 
ocupados pelas diversas secretarias do município de Riqueza. 
A proposta deverá ser enviada até às 08 horas do dia 04 de 
setembro de 2024, através da utilização do Portal Eletrônico 
http://www.portaldecompraspublicas.com.br. A abertura está 
prevista para as 08h 10min. A íntegra do Edital acima e demais 
informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de 
Licitações e Compras, no prédio da Prefeitura Municipal de 
Riqueza, à Rua João Mari, 55, Centro, em horário de expediente 
ou através da página: http://www.riqueza.sc.gov.br/licitacoes/
index/index/codMapaItem/9107 em qualquer dia e horário.

Riqueza/SC, 19 de agosto de 2024.
RENALDO MUELLER

Prefeito de Riqueza

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE.AVISO DE LICITAÇÃO.PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 17/2024.PREGÃO ELETRÔNICO N° 17/2024.O Prefeito Municipal 
de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO, torna público 
que realizará o Processo Licitatório nº 17/2024, PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 17/2024, critério de julgamento MENOR PREÇO UNITÁRIO, no dia 
04 de Setembro de 2024, às 14:00 hs, tendo como objeto: “PREGÃO 
ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE TRANSPORTE QUANDO DE SUA 
NECESSIDADE DE PACIENTES QUE REALIZAM TRATAMENTO FORA DO 
DOMICILIO – TFD DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE DO MUNICIPIO 
DE BRAÇO DO NORTE “.O edital e seus anexos encontram-se a disposição 
para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 
Centro, Braço do Norte/SC, pelo Site do Município de Braço do Norte, 
https://www.bracodonorte.sc.gov.br/licitacoes/listar/pregao ou no sítio 
eletrônico (portaldecompraspublicas.com.br). Braço do Norte, 19 de 
Agosto de  2024.ROBERTO KUERTEN MARCELINO.PREFEITO MUNICIPAL

Estado de Santa Catarina
Município de Cunha Porã

Errata ao Aviso de Licitação
Processo nº 84/2024

Modalidade Pregão Presencial nº 37/2024
Objeto: SELEÇÃO DE PROPOSTAS VISANDO 
O REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL, 
FUTURA E PARCELADA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE RECAPAGEM, RECAUCHUTAGEM, CONSERTO DE PNEUS 
USADOS DAS MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÕES E ÔNIBUS 
INTEGRANTES DA FROTA DO MUNICÍPIO DE CUNHA PORÃ/SC.
Onde se lê:
Os envelopes serão recebidos até às 08:00 horas do dia 
03/07/2024, sendo abertos a partir das 08:15 do mesmo dia, na 
Prefeitura Mun. de Cunha Porã.
Leia-se:
Os envelopes serão recebidos até às 08:00 horas do dia 
03/09/2024, sendo abertos a partir das 08:15 do mesmo dia, na 
Prefeitura Mun. de Cunha Porã.
Informações e edital na íntegra podem ser retirados no 
Departamento de Compras e Licitações do Município de Cunha 
Porã, sito à Rua Moura Brasil - 1639, Centro, Cunha Porã/SC, 
das 07:30 às 11:30, e das 13:30 às 17:00, ou pelo site www.
cunhapora.atende.net.

Cunha Porã/SC, 19/08/2024.
Luzia Iliane Vacarin
Prefeita Municipal 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAFRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
EDITAL DE PREGÃO NA FORMA 

ELETRÔNICA -  Nº035/2024
(NOVA DATA DE ABERTURA))

O MUNICÍPIO DE MAFRA torna público que 
estará realizando PREGÃO para contratação de empresa 
especializada no fornecimento de mão de obra de 
profissionais de manutenção em geral, com recursos 
do FUNSAB, através da Secretaria de Meio Ambiente 
e Desenvolvimento Urbano, conforme quantidades e 
especificações constantes do Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA. O 
recebimento dos documentos de habilitação e proposta, poderão 
ser feitos até às 08h00min, do dia  02/09/2024. Hora e data 
da abertura da sessão: 08h30min do dia 02/09/2024. Início 
da disputa 09h00min do dia 02/09/2024. Base legal: Lei 
Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Lei Complementar 
Federal nº 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei Municipal nº 
4.708 de 23 de fevereiro de 2024 e demais legislações aplicáveis. 
O inteiro teor deste Ato Convocatório encontra-se a disposição 
nos links www.bll.org.br e www.mafra.sc.gov.br. O horário 
de funcionamento da Prefeitura é das 08:00 às 12:00 e das 13:30 
às 17:00 horas pelos Fones (47) 3641-4009 ou 4060.
ChaveTCE:A04C9C4861A5629D760DC6C230A1C35E3F50AC48

Mafra (SC), 19 de agosto de 2024.
Emerson Maas

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TIGRINHOS

EXTRATO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO 
Nº. 026/2024

PREGAO PRESENCIAL Nº. 026/2024
Licitação Exclusiva ME/EPP

O Prefeito Municipal de Tigrinhos, Estado de Santa Catarina, no 
uso das suas atribuições legais, torna público para conhecimento 
geral dos interessados que fará realizar licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, 
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SHOW PIROTÉCNICO 
PARA NOITE DE NATAL (24/12/2024) NO MUNICIPIO DE 
TIGRINHOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DE EDITAL. O 
recebimento dos envelopes de propostas e habilitação será até 
as 08h30min do dia 05/09/2024, no departamento de Compras 
e Licitações do Município de Tigrinhos, e a sessão terá início 
às 08h45min no Auditório do Centro Administrativo Municipal 
de Tigrinhos, no mesmo dia. Maiores Informações bem como 
cópia do Edital poderão ser obtidas junto a Prefeitura Municipal, 
sito a Avenida Felipe Baczinski 479, Centro, Tigrinhos/SC, fone: 
(49)36580064, ou pelo site: www.tigrinhos.sc.gov.br. Tigrinhos, 
19 de agosto de 2024.

DERLI ANTONIO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PENHA
ESTADO DE SANTA CATARINA

AVISO DE EDITAL
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 037/2024 – PMP

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº 004/2024 - PMP
Objeto:  Concessão de exploração de serviços funerários do 
Município de Penha/SC, para duas empresas, pelo prazo de 25 
anos, nos termos das leis municipais nº 3.028/2018, 3.300/2022 
e decretos municipais n° 3.766/2021 e 4255/2024, conforme 
condições especificações e normas contidas neste edital e seus 
anexos.
Início de Entrega das Propostas: 19/08/2024 às 13:00h.
Término do Recebimento das Propostas: 10/09/2024 às 07:55h.
Início da Sessão de Disputa de Preços: 10/09/2024 às 08:00h.
Coordenação do Processo: Agente de contratação Rovena Rosa 
Prestini.
O inteiro teor deste Edital e de seus anexos encontra-se à 
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal 
de Penha, e no site www.penha.sc.gov.br. Demais informações 
poderão ser obtidas na Secretaria da Administração, à Rua Nilo 
Anastácio Vieira, 3, Centro – Penha/SC, ou através do fone (47) 
3345-3428. Horário de atendimento: das 07h às 13h.
Penha/SC, 19 de agosto de 2024.

SIDNEI MAURICIO DE SOUZA JUNIOR
Secretário de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 199/2024

PREGÃO ELETRÔNICA Nº 94/2024

O Município de Presidente Getúlio torna público que 
realizará licitação para  

 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE CENTRAL 

TELEFÔNICA E LINHAS FIXAS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE GETÚLIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO 
DE REFERÊNCIA. Modalidade: Pregão Eletrônica Tipo: Menor Preço 
por lote Recebimento das Propostas: até às 09horas00min do dia 
03/09/2024. Início da Sessão: dia 03/09/2024, às 09horas15min, 
Plataforma de licitações Licitar Digital – www.licitardigital.com.br. 
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus anexos 
estão à disposição dos interessados no site – www.licitardigital.com.br 
e do Município presidentegetulio.atende.net ou no Departamento de 
Compras, situado na Praça Otto Muller, nº 10, Centro, de 2ª a 6ª feira, 
das 08:00 às 12:00 e das 13:30 as 16:30 horas Informações através do 
e-mail licitacao@presidentegetulio.sc.gov.br ou fone (47) 3352 5500.

Nelson Virtuoso 
Prefeito 

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Santa Helena, Estado de Santa 
Catarina, por intermédio do Prefeito Municipal, 
comunica aos interessados que está promoven-
do o Processo Licitatório nº 74/2024, na mo-

dalidade de Pregão Eletrônico nº 40/2024, para a seleção de 
propostas para REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
DE PRIMEIRA QUALIDADE DESTINADOS A ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍ-
PIO DE SANTA HELENA - SC. RECEBIMENTO DAS PROPOS-
TAS: das 07h30min do dia 20/08/2024 até as 08h15min horas do 
dia 02/09/2024. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
às 08h20min horas do dia 02/09/2024. INFORMAÇÕES COM-
PLEMENTARES: O Edital, em inteiro teor e seu anexo, está à 
disposição dos interessados nos sites www.portaldecompraspu-
blicas.com.br e www.santahelenasc.atende.net, ou no Departa-
mento de Compras, situado na Rua Dom Feliciano, 476, de 2ª a 
6ª feira, das 07h30min às 11h30min e 13h00min às 17h00min. 
Informações através do email: compras@santahelena.sc.gov.br 
ou telefones (49) 3633-0009 e (49) 3633-0111 - WhatApp.

Santa Helena - SC, 19 de agosto de 2024.

___________________________________
BLASIO IVO HICKMANN
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N. 49/2024

CONCORRENCIA ELETRONICA N. 13/2024
O Município de Descanso/SC, leva ao conhecimento dos 
interessados que realizará licitação na modalidade de 

concorrência eletrônica.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE 
PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES E DRENAGEM EM PARTE 
DA ESTRADA DE LINHA PRATINHA - TRECHO 2, CONFORME PROJETO 
EXECUTIVO COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS, COM 
RECURSOS PROVENIENTES DE EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA 32 
INDIVIDUAL, PORTARIA SEF 138-2024 E RECURSOS PRÓPRIOS.
Recebimentos das propostas: até às 08h00min do dia 05/09/2024.
Fase de disputa: a partir das 08h30min do dia 05/09/2024.
CÓDIGO PRÉ-PUBLICAÇÃO TCE/SC: 
7B1579EAFDC9B466E2AE5619311F32D998E9A96F
Concorrência eletrônica: BLL COMPRAS
Fundamentação legal: Lei Federal n. 14.133/2021 e Lei Complementar n. 
123/2006 e, Decreto Municipal n. 2660/2024.
Maiores informações deste processo pelo fone: (49) 3623-0161, ou nos sites: 
www.bll.org.br ou www.descanso.sc.gov.br

Descanso/SC, 19 de agosto de 2024.
Sadi Inácio Bonamigo - Prefeito Municipal



A Gazeta • Digital
Terça-feira, 20 de agosto de 20243. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 20/08/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

����������������������

������������������������

���������������
�
����
�

�������������������������

�������	����������

��������
�����������������

�������������������������

�������	����������

��������
�����������������

 MUNICÍPIO DE PARAÍSO - SC 
REPUBLICAÇÃO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 

35/2024 
O Município de Paraíso, usando de suas atribuições 
legais, em conformidade com a Lei Federal 14.133/21, 

Lei Complementar nº 123/2006 e Legislação Municipal 2864/2023 
promove Processo Licitatório nº 80/2024, REGISTRO DE PREÇO 
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA VISANDO A 
MANUTENÇÃO/CONSERTOS MECÂNICOS, ELÉTRICOS, CHAPEAÇÃO, 
PINTURA E POLIMENTO EM VEÍCULOS DA LINHA LEVE, ÔNIBUS, 
CAMINHÕES, TRATORES E MAQUINAS PESADAS. Recebimento, 
abertura e julgamento às 08:01 horas do dia 05 de setembro de 2024, 
no Setor de Compras, Contratos e Licitações da Prefeitura Municipal, 
cita na Rua Alcides Zanin, nº 593, Centro de Paraíso – SC, maiores 
informações, pelo e-mail licitacao@paraiso.sc.gov.br, no Depto de 
Compras, das 07:30hrs ás 11:30hrs das 13:00hrs ás 17:00hrs, site da 
Prefeitura de Paraíso – SC https://paraiso.atende.net/. Marlene Furlan 
Giacomini – Prefeita Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 200/2024

PREGÃO ELETRÔNICA Nº 95/2024

O Município de Presidente Getúlio torna público que 
realizará licitação para   
 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA COLETA E ANÁLISE DE ÁGUA EM ESCOLAS 
MUNICIPAIS. Modalidade: Pregão Eletrônica Tipo: 

Menor Preço por lote Recebimento das Propostas: até às 09horas00min 
do dia 02/09/2024. Início da Sessão: dia 02/09/2024, às 09horas15min, 
Plataforma de licitações Licitar Digital – www.licitardigital.com.br. 
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus anexos 
estão à disposição dos interessados no site – www.licitardigital.com.br 
e do Município presidentegetulio.atende.net ou no Departamento de 
Compras, situado na Praça Otto Muller, nº 10, Centro, de 2ª a 6ª feira, 
das 08:00 às 12:00 e das 13:30 as 16:30 horas Informações através do 
e-mail licitacao@presidentegetulio.sc.gov.br ou fone (47) 3352 5500.

Nelson Virtuoso 
Prefeito 

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE REPUBLICAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 163/2024/PMP
Objeto: Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de licenciamento de subscrição 

de softwares AUTOCAD LT, para suprir as necessidades da 
equipe de engenharia da Secretaria de Infraestrutura e Secretaria 
de Educação.
Licitação Ampla Concorrência. Menor Preço por Item.  
Abertura: 04/09/2024 às 13:30h.
Locais para retirada do Edital e Anexos: http://palhoca.
atende.net; e https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ 

Palhoça, 19 de Agosto de 2024.
EDUARDO H. M. SATO

PREGOEIRO

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE ERRATA Nº 001

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 099/2024/SMS
Objeto: Aquisição de medicamentos para 
distribuição nas Farmácias Básicas Municipais da 

Rede Municipal de Saúde de Palhoça, pelo Sistema de Registro 
de Preços, com entrega de forma parcelada. Menor preço por 
item.
Justificativa: Alteração no edital convocatório.
Nova data de Abertura: 30/08/2024 às 13:30h
Maiores informações: Setor de Licitações da Prefeitura, www.
palhoca.sc.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br 

Palhoça, 19 de agosto de 2024.
DAIANE RAUPP MARTINS

Pregoeira

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO N.º 
027/2024 RATIFICADO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 2 (DOIS) MICRO-
ÔNIBUS ESCOLAR NOVOS DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA/
SC. Tipo: menor preço | POR ITEM; Disputa/Data/hora: 04/09/2024 
às 08h30. Recebimento de propostas até às 08h00mim, no endereço 
eletrônico www.bll.org.br do dia 04/09/2024. Informações: licitacao.
majorvieira@yahoo.com.br Fone (47) 3655-1111. Cópia do edital no 
Site www.majorvieira.sc.gov.br/. Edson Sidnei Schroeder. Prefeito 
Municipal. 19/08/2024.


		2024-08-20T08:44:03-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




